保護者 様

亀山市教育委員会

「オンライン同時配信授業」について

日頃より、保護者の皆さまにおかれましては、学校教育に対するご理解とご

協力をいただき、ありがとうございます。

三重県では、県内の全地域で感染力が強い変異株による感染や経路不明の感

染が拡大し、いまだ増加傾向が続いています。

こうしたことから、対面での学習や自宅でのオンライン学習やプリント学習

を組み合わせ、児童生徒の安全を第一に考えつつ学びを継続する方法として、裏

面のとおり「オンライン同時配信授業」を行います。つきましては、視聴等を希

望される方は、下記に従って申し込みをお願いいたします。

記

１ 提出文書

「オンライン同時配信授業」視聴申込書

２ 申し込み提出期日

  令和３年９月２日(木)８時３０分～１７時

９月３日(金)８時３０分～１７時

（以降も必要に応じて受け付けます）

３ 申込方法

  学校に視聴申込書の提出をお願いいたします。難しい場合は、電話等でも

受け付けます。

４ その他

 ・原則、各家庭の通信環境（通信料も家庭負担）、Zoom を見ることができる

端末を使って行いますが、端末が用意できない、または、複数の端末を利用

したい家庭へは、端末の貸し出し行います。貸し出しの希望がある場合は、

9 月２日(木)１７時までに学校へ電話連絡してください。受け渡しに関して

は９月３日(金)１１時～１７時に来校していただき、同意書の記入をお願い

します。

「オンライン同時配信授業」

１．目的

コロナウイルス感染症にかかわって、登校に不安があったり、自宅待機等を

する必要があったりする児童生徒への学習保障の一つとして行います。

２．内容

・Zoom を使い、教室内に固定された端末から授業の様子を配信します。

・原則、１限～３限目までの授業を配信します。

３．期間

 ９月７日（火）～９月１０日（金）

  ※国等の宣言が延長される場合は、対応を変更することがあります。

４．視聴までの流れ

 ・視聴を希望する方は「オンライン同時配信授業」視聴申込書を 9 月 3 日(金)

１７時までに学校へ提出します（締め切り以降も受け付けます）。

 ・視聴を希望した方のみ、視聴申込書の提出と引替えに視聴するための ID と

パスコードを手渡しします。

 ※視聴申込書の提出が難しい場合は、電話等で配信を希望する旨を学校へ伝

えて下さい。

５．利用環境等

 ・原則、各家庭の通信環境（通信料も家庭負担）、Zoom を見ることができる

  端末を使って行います。

 ・端末が用意できない、または、複数の端末を利用したい家庭へは、端末の貸

  し出し行います。また、WI-FI 環境のない家庭には、WI-FI ルーターを貸

し出します（各御家庭での通信契約が必要です）。

６．各種手続き等スケジュール

 ・９月 1 日（水）午前中       学校より関係書類配付

 【視聴配信希望】

  ９月２日(木)８時３０分～１７時

９月３日(金)８時３０分～１７時

 【端末貸出希望】※視聴希望書を必ず提出してください

 ・９月 2 日(木)８時３０分～１７時 端末貸出希望者は、学校へ電話連絡

 ・9 月 3 日(金)１１時～１７時   同意書記入と端末の貸出（学校にて）

 ・9 月 7 日(火)１限目～ 授業配信開始

６．その他

 ・申込書は、児童生徒 1 名につき 1 枚ずつ提出ください。

 ・WI-FI ルーターの貸し出しを希望される方は、学校教育課教育研究 G

（84-5077）へ連絡ください。

・視聴希望書提出

・ＩＤ・パスワード手渡し配付(学校職員玄関受付)